sum dñs dñs vñ. **Vñ exodi xxviii.** Sacerdotes qui accedunt ad
 omni facerent ne parant eos. **O** vos sacerdotes attendite
 in tanto timore puritate et tremore debetis accedere dicit
 b aug⁹ ad illud sacrificiū sanctissimū ad qd̄ xps̄ accessur⁹
 p̄ angustia sanguinis sudavit. De hac emm̄era sacerdotū
 pulchre iter bñs aug⁹ exclamat. **O** felices sacerdotes si sa
 cerdotalit̄ vixeritis. **Q**uid retribuā dño ut taceā de cetero
 q̄ tribuit m̄ p̄ tam singulari dono sacerdotū ipeus quod ē
 dabi optimū et donū p̄fectū. **C**ui enī creavit me sine
 me creat mediante me. et ille q̄ omnia ex nihilo creavit
 sine me. si fas ē dicē dedit m̄ creare se p̄ me. **O** sacerdotes
 attendite maior ē dignitas v̄ra vobis collata q̄ angustis
 ut patet q̄ id adorant qd̄ vos i facit. et vobis conficiantibz
 ipi q̄ famuli assignat. **S**acerdotes attendite si aīa angustis
 iusti sedes dei ē. multo magis sedes et templū dei debet
 ēē mundū et immaculatū. **S**i sepulchra eiq̄ glōsīa ē i quo cor
 pus suū iacuit examine. glōsiora et digniora dñt ēē corpa
 v̄ra q̄ a morte suscitatis condicē dignat̄ inhabitare. **S**i bñs ē
 dñt ēē corda v̄ra i quibz condicē eligit sibi hospitium filij dei
Si bñs sūt vbera q̄ puulis sicut. ita d̄z os ēē bñs qd̄ carne
 eiq̄ sunt et sanguis eiq̄ sicut. **C**arnes q̄ v̄ras n̄ timore
 eiq̄ cōfugite et vob̄ diligens p̄udete. ne lingua loquēdo que
 vocat de celo filius dei loquat̄ cōm̄ dñm̄ et ne manus que
 iungunt sanguis xpi polluant sanguis p̄q̄. **H**ec **Thero?**
ad sacerdotes. **O** sacerdos iquit que cherubim et seraphim vox
 inspicit audent in eundē quod tractat audent et m̄aducare.
Atendite igr̄ et videte. aug⁹ miserū vobis traditū est p̄
 ipositionē manus ep̄i. **E**re sacerdotes facti estis et ad cele
 brādū i secreti. **V**idete nūc ut fidelit̄ et deuote i suo tpe
 deo sacrificiū offeratis et vos ipsos irrephensibiles exhibe
 atis. **N**on alleuastis omnis v̄m̄. sed arator. nā alligant
 estis vinculo discipline et ad maiore tenem̄ p̄fione s̄ri
 tatis. **S**acerdos oibz v̄m̄bz d̄z eē orator et alio bone
 vite exemplū p̄bē. **E**us iuefano nō n̄ popularibz et
 cōibz hom̄ v̄m̄. si cū angustis i celo q̄ n̄ p̄fio v̄m̄ i t̄ra

Considerate o sacerdotes quo censeamur vocabulo. Sa
cerdos em̄ p̄mo d̄r q̄ sacris dotatus. r sacris ordinibus q̄
ip̄e ē in sumo gradu qd̄ ē sacerdotiū. 3o d̄r q̄ sacris deditur
r sacris ad consecranda sacra. 3o d̄r q̄ sacra dantur. Dat. n.
baptismū confessionē p̄nias indulgētia eucaristiā b̄ndictiōē
et extremā unctionē. Et d̄r q̄ sacra docentur docet. n. vba
s̄c̄ta euāḡ et arctōs ec̄c̄e fidei. 4to d̄r q̄ dicitur p̄bens et
iter p̄lo dei ad regnū celoz sane doctrine et bone vite
ex̄lo. In v̄. Sacris dotatus et sacris deditur atq̄ dant
sacra. sacra docēs et dicitur sacer esto sacerdos. Nota etiā
p̄m̄ magnū d̄s arm̄ et tho et alios doctores q̄ sacros quibz
q̄ v̄ privilegia pp̄t q̄ multū honorandus ē ab aliis. a se iusto
diendus a p̄sō. et deo si b̄n̄ v̄iuit valde acceptus. V̄. V̄mo
em̄ ad dei cultū ē sepius ad im̄m̄ plus q̄ seculāis s̄crat̄
nā ordines sūt v̄i et ī quolibz s̄crat̄ s̄p̄ciali et ī quolibz
veripit s̄p̄cialē gr̄as s̄p̄cialē quaz vna ē p̄f̄r̄d̄ alia sc̄dm̄
gradus ordinis q̄ ī quolibz deputat̄ ad s̄p̄cialē actū s̄m̄
ad quē gr̄a exigit̄ s̄p̄cialis. V̄. Et d̄r q̄ quilibz sacerdos vlt̄
latū h̄t sepiē caritatē ac̄ sue ī p̄ressō s̄p̄cie differētēs
in delibiles. p̄ quos h̄c et ī iudicio cognoscet̄ ī quo ordine sūt
q̄ signacula ei ī magnū gaudū si saluabit̄ et d̄t. vel ī mag
nū tormētū si d̄pnabit̄. Igit̄ cū magna reuerētia et de
uotione et nichilomin̄ cū multū valde formidine ad sacra
rissimū accedendū ē sacris ne forte ob negligēt̄ et īpuritatē
aut īdispositionē n̄cām ad eedē debēt ad veniā fiat in
ruinā et d̄pnationē. V̄. 3o quilibz sacerdos h̄t effrōs clauis
regni celestis salte vbi h̄t p̄p̄t. Dicit ei b. tho q̄ clauis
realit̄ est carader sacerdotalis et effrōs ē septuplex. In
p̄m̄a d̄le si rexit ī s̄p̄tente et hoc dispositio 2a in malis
p̄m̄ox terq̄. 3a gr̄as ac̄p̄e dispositio. 4a pena purgatorij
im̄m̄e. 5a pena satisfactōis ligat̄. 6a excoicāre qm̄ est
in ep̄o sacerdote archidiacono h̄ntē iurisdicōne. 7a p̄m̄
indulgētiā d̄e si ē in ep̄o. Ecce q̄nta p̄sō et potētia vob̄
sacerdotibz a d̄no creata ē q̄ ligare v̄ie clauis reli facte sūt
Et si aliq̄ sacerdos nō h̄nt ex m̄ito. tū h̄nt ex officio t̄te
d̄p̄natio. Et si q̄ sacerdoti indignū sit qd̄ absit. hoc sibi
nōn ubi. V̄mo ip̄e de q̄ q̄ p̄ malos bonū opatur. et hoc

ideo ne clauos ortie ab infidelibus vili pendant. **V**erbo
 sacerdos h^{ic} p^{ro}nt corpus xpi offerat. et ideo sup^{er}ius et nobilis
 simus gradus est sacerdotu^m p^{ro} nobilitate actus ad que^m dispo
 nitur in offeratione eucaristie. Et sex alij inferiores ordines
 sunt qui in nobilitate sic se excedit vt p^{ri}mus sit ostiarius sedis
 lectoratus et exorcistatus q^{ui}bus acolythatus q^{ui}bus subdiaconatus
 h^{ic} diaconatus et sacerdotu^m sup^{er}ius. mensurando penes nobi
 lissimu^m actu^m offerandi eucaristia. H^{ic} ac p^{ri}nt^{is} s^{ed} enca
 risti potens aut s^{ed} aut s^{ed} aut bonu^m. **E**va g^o sacerdotes
 nomⁱⁿati veri salom^{on}is. v^{el} q^{ui} epi. canonic^{us} et secretarij
 et dispensatores mⁱⁿist^{er}o^{rum} dei diligenti attendite i q^{uo} gradu
 et ordine sitis ostenti sup^{er} oia bona d^{omi}ni. **V**n^{de} aug^{ustinus}. Quod
 potuit de plus v^{el} sacerdotib^{us} q^{ui} seipm^{um} acere tractat sume
 et mⁱⁿistrat. Redite ad cor et mⁱⁿspirate i figure p^{ro}legu^m dig
 nitatis v^{est}re. **H**ec veteris testam^{en}ti sacerdotes in actib^{us} suis sa
 crificijs noⁿ mⁱⁿ potuerat velinque sicut vnus d^{omi}naxat
 noui testam^{en}ti sacerdos in vna sola missa potit peccare
Ratio huius est q^{ui} illi i sacrificijs suis vacas vitulos hircos
 et cetera animalia immolauerunt. nos at^{em} veru^m deu^m et hoies ih^{esu}
 xpm^{um} filiu^m dei et marie d^{omi}ni imolamus. Pensate itaq^{ue} ne
 hilomⁱⁿis q^{ui} graue pondus graue peccati est ista dignitas et
 honoris. Gradus quippe iste gradus casualis est gradu^m iudi
 cialis si meritis illustret dignitas vocationis nobilitate
 moru^m exatatione v^{est}ri et instana bono^{rum} op^{er}u^m. **H**udic. b.
 b^{enedictus} i sermone de cena d^{omi}ni. Hoc sacru^m ab etno repositu^m
 vobis relatu^m p^{ro}ph^{et}is reuelatu^m sollicitudini v^{est}re o sacerdotes
 est v^{est}ru^m debita gratia actione p^{ro}sequenda. **O** sacru^m o celeste
 misteriu^m v^{est}ru^m laudabile desideriu^m iⁿ signe spectacula so
 lempne miracula. **D**es q^{ui} mirabilis est in oib^{us}. seip^{so} certe mi
 rabili^{or} q^{ui}ntu^m ad vos ondit du^m mirabilio^{rum} p^{ro} v^{est}ro op^{er}atu^m.
Quid plura? Sacerdotes dei b^{enedictus} d^{omi}no digna deo satage
 tes ne vobis fiat i ruina ad digne sumentib^{us} p^{ro}sum^{us}
 ad medela. Sacerdotes dei noⁿ iⁿ merito vos dixerit si v^{est}re
 v^{est}re sacerdotali^{us} iⁿ domo d^{omi}ni. **N**o em^o p^{ro}uenit dignitas i
 hoc noⁿie q^{ui} est sacerdos. noⁿ ma^{gn} ex noⁿie sed ex virtute
 iⁿuestigatione noⁿ officio. merito noⁿ vocabulo. scitane non

misterio. **Vn** enā dicitur **cap.** Multi sunt sacerdotes sine prelatu
noie si pauca dignitate. Dicit enā quidā q̄ sacerdos q̄m̄oz
sūderat d̄z viz signatū quo exprimit ornata quo diffomit
actu cui p̄hat et meriti quo extollit. **Edite** igr̄ hūm̄ do
mestros pietas i ponte corda via sup vias v̄as. **Galagite**
quā potestis redimē in quibz offendistis. **Consulendū** q̄
q̄ sacerdos celebraturq̄ ad aliq̄ vadat locū secretū maxime
in silens. et abstrahat se mente a ceteris m̄q̄tū p̄ totū q̄
se itra se recolligat. vt nec sensus error nec iterior cogita
ad aliq̄ quomolibz se diffundat. atq̄ illic suā diligenter
oficiā difformat. et si q̄d inuenit viciōsū studeat lacrimarū
habundantia si p̄to sint lauare petendo a d̄no veniā sibi
culpe et peccati donari. **Quo** facto inuertat se ad aliq̄ p̄c
tū passionis d̄ni medrandū q̄ meliori exitio se dispone
non p̄t nec meliā deo placē nec fructuosā missā celebrae
Dicit em̄. **Aug.** de vilitate passionis xpi et ferū ameo
ratiois eius. **Quo** iquit q̄ eū quē passio xpi nō corripit. nul
la hūc viciū nullāq̄ meruit saluabit. **Et** **h.** Indignus ē
xpi passione q̄ nō totis viribz parienti xpo studuit adole
Idē. In vilitate didici nichil sub sole eē ita vile ad velendū
p̄cā et ad gr̄as ipetrandā q̄ die ac nocte in media hūc xpi
passione. **V** Cūto sacerdos ē velut alter gabriel archanglū
et celestis quidā panyp̄his mediās iter deuoti atq̄ off vel
spensā eccl̄iā et xpm̄ eius sponsā. nū celebrando orat et of
fert vota atq̄ sumo p̄c. et clemenciā p̄cē renūciat p̄plo
ar demū r̄ūgit xpm̄ sponsū cuiuslibz hōi missē assistenti
deuote **O** quē dulcedis et solatiois ē deuoto assistenti
tantū sacri v̄bo x̄p̄e p̄ oculis habe. directāe manibz ore
sumē et alijs m̄stracē. **V** Cūto sacerdos ē vilitatis eācē q̄ nullū
xp̄ianū rite effiat n̄tate d̄p̄ta n̄ p̄ sacerdotē. **V** Cūto
vita sacerdotis boni tota ē anglica. **Quidā** em̄ angloz s̄dm̄
dromsū et damas. deo h̄nt assiste in celo. sacerdos vero ē ita
dem h̄z facē in almiri. **Ex** h̄is patet ad quā dignitatē d̄ns
sacerdotes elegit. **Vn** et ip̄e ait. **Ego** vos elegi de mūdo et po
sui vos s̄z ad gr̄as vt eam̄ p̄ volendo et ferū affectibz s̄z
fideli opando. et ferū v̄i maneant in eternū meā regnā
Itē ip̄e deū req̄esat in corde digni sacerdotis. **Vn** **aug.** in
p̄sona xpi. **Elegi** et pelegi m̄ cor sacerdotis in habitaculū

dignū mee māsonis tanq̄ in vase vitreo. **H**ec enī vitru sit
 de vili maria tū splēdidū ē auro et argento. Sic sacerdos ē
 dignior et maior etiā deo oībz regibz et p̄ncipibz mūdi sua
 dignitate. **V**n̄ hōrāndi sūt sacerdotes quibz dñs ī mūdo tantū
 grās p̄ oībz hōibz cōtulit et honore. **V**n̄ dñs. Qui vos audit
 me audit et q̄ vos sp̄nt me sp̄nt. Et aplūs. Qui vos iudicat
 s̄ i debite iudicādo porābit quicūq̄ ē ille. Et zacharias p̄phā
 Qui vos tangit tangit pupillā oculi mei dicit dñs. Et si
 aliq̄ sūt indigni iter eos tū p̄t̄ officiu sacerdotale honorandi
 sūt q̄ ipse deo in ipis honorat̄ auq̄ camerarij sūt et mīstrj
Deo dādo malā s̄ viciū saul quāq̄ mōse sua iūmā le
 de noluit. **I**re xxm. Sic fecit p̄stātū a impator vt refert
 rufinū. Qui cū irasset locū nicēn cōsily et p̄ces quosdā
 repiret iter se hīc iurgia accepit ab eis oīm iurgior libel
 lis eos in sinu colligēs fecit exuri ne cū hōm̄ inoiesse pos
 set p̄m̄ sacerdoti. **V**n̄ et alibi fertur dixisse. **V**e si p̄p̄is
 oculis vidisse sacerdotē dei aut aliq̄e eoz q̄ mōturo habitu
 amicti sūt peccante clamidē meā expliare et cooperire eu
 ne ab aliquo videtur. **H**ec legit de alexandrio rege magno
 qm̄ venit expūgnāe iherlūm occurrent ei sacerdos iudeoz ī orna
 tu. **Q**uesiuit alexander q̄s eēt dñsq̄ est ei p̄ eēt sacerdos
 dei altissimi. **I**p̄e vō rex dñdens de eoz hūilit̄ inclinādo
 honorauit eū. et sic iudei p̄ ipm̄ obtinuerūt grānā regis
Anto magi q̄ sacerdotes xpianoz hūm̄ ipis honorandi sūt
 q̄ om̄i rege et creatorē vniū creature creant tractāt su
 mūt et alijs m̄strāt. **M**erito itaq̄ gaude et bñdiate
 vos sacerdotes dñi dñs et sup̄exaltatē eū q̄ vos ad tanta
 grās et dignitate elegit et grās agit ei p̄ tanto bñfimo
 p̄ncipis p̄ncip et fūncio t̄palibz et sp̄ualibz et et̄nalibz
 et rogatē simpliat̄ dicit̄es. **C**onfirma hoc dñs qd̄ opais es
 ī nobis p̄ imensā grās tuā in p̄nc̄. et p̄ia vt cū oībz fidelibz
 et cū oībz s̄c̄ et anglis tuis in futuro ī regno tuo sp̄ficant̄
 noi tuo. et gloriem̄ in laude tua in et̄nā. **V** **G**ratia q̄ mag
 ne dignitatis et excellētie ē ordo sacerdotalis si ipm̄ ordm̄e
 sacerdotes debito modo exenti fuerūt. sic cōuerso magnū ē

dedens et magni criminis si sacerdos indignè tractat corpus
saluatoris quod qui indignè sumit teste ambrosio idem est ac
si christum interficiat. **Et augustinus dicit.** Indignus sacerdos ut et for-
nicator: dabinarius symoniacus luxuriosus ebriosus et siles
quet uba canonis recitat. **Et tunc sputat in facie salua-
toris. dicitur leuat pugno impie verberat dum diuidit aqua
figit. **huic vero sumit in doctrina immundissimi corpus suum prout
ipse idem. mallem sustine penam carphe pilati iude et hero-
dis in inferno. **si sacerdos indignè confectio in mundo
Indigne autem recitat qui scienter in mortali peccato celebrat. Et quod
dicitur. Non enim tuemo in toto mundo pro quo deo plus offendat
et tam frequent' sicut in hoc sacro ab indignè sumentibus
vnde etiam b. bernardus exclamans sic dicit. **O sacerdos ob tuum condie
efficit sepulchrum christi quod ex ore tuo egreditur falsitas pro quo
ingreditur veritas. Quod oculi tui respiciunt vanitatem qui res-
piciunt veritatem. Quare manus tue ad illiata extendunt que
tenent omnia. Quod te inuergit ebrietate qui spiritus plenus
debes esse deo. Et vñabilis cancellarius pisic' Jo. gerson
in tractatu de detractione sic dicit. Porro quoniam custodia
oris cuius sit necessaria pro cauenda mala specialiter tibi hec
oportuna est religiosis et sacerdotibus christi quorum ora non dyabo-
lino saulationibus sed dominis die noctibus laudibus repleta esse
debet maxime pro illa tremenda ac sacrosanta corpore et san-
guine domini ihesu mysteria que ora ipsorum qui condie tangere hñt.
**Et quod peius est sunt nonnulli sacerdotes qui postposito timore
dei iradunt se luxurie et contumencie et tunc presumunt ad mensa-
domini accedere et eius sanctissimi corporis manibus immundis et ore pol-
luto sumere. De talibus dicit b. augustinus. Si sacerdos vas contumencie et
fuit et libidinis. **ux filium virginis statuit in altari ydola veneret
et non profert ore uba canonis ob eius plenum est amaritudine et
dolo. et quous orat cum labijs tunc expuit in facie saluatoris
et tunc presumit sumere corpus domini in ore suo pollutum. leuius
illi esset si prout eum in lutum. **hec augustinus. Et bernardus sic dicit
Turpissimum est manus deo dicitur et sacro aspicere aspera-
tas pudendis ingerere. et post hoc corpus domini sanctissimum**************

nota

71
cū eis tangere. Quā temerariū et q̄ ne phandū ē pollut
manibz tractare filiū d̄ḡis. et imūdis labijs osculari.
et ore sordido sumere. Cui mēs nō rapit ad anessit. Qu
oculus nō erubescit. cuius auditus nō veret. ubi mūdi p̄nū
p̄nat in sterquilinū idē mos indignē sumētis. Tales vō
sacerdotes indignē corp̄s xpi sumentes et tractātes maḡ
delinquit q̄ h̄i q̄ crucifixerūt in t̄ris. qm̄ illi semel illū
crucifixerūt. isti vō q̄m̄ meis s̄ ē condie crucifigū
De hoc br̄is auḡ in p̄sona d̄ni sic dicit. O p̄ior tu sacerdos
noli me afflige p̄nis tuis. Plus em̄ affligit me vuln̄g
p̄nā mī q̄ vuln̄g lat̄is mei. Idem ait. Maḡ delinquit
qm̄ iā regnante in celis itēpnūt s̄z idigne tractātes et
sumētes corp̄s xpi. q̄ q̄ crucifixerūt ambulante in t̄ris
Non solū at̄ qui in sacris ordimbz sūt i statuti verē enā
oc̄s xpi fideles d̄nt magnā diligentiā adhibere ne vn̄q̄
indigne et maxie in p̄nīs mortalibz accedat ad sumē
dū corp̄s xpi sacros̄m. q̄ tales p̄ huiusm̄ idignā suscep
tionē totā trinitatē thonorāt. Et vō h̄i illi. qui p̄pter
p̄nā suā et indignā suscephonē corp̄s xpi ip̄a salū mūdi
ē iudiciū et et̄na dāpnatio. De hoc b̄nd̄g sic dicit. Vō h̄i
illi. qui salus mūdi iudiciū ē. nū vita mors ē. nū absoluto
dāpnatio ē. nū gr̄a ira ē. nū calix p̄pnationis vas est
indignationis. Nā qui idigne corp̄s xpi et s̄ḡm̄ne su
mit iudiciū sibi mādurat et bibit. teste enā cassiano
q̄ dicit. Cui carnalibz delētiombz oblat̄us fuit et dul
cedine. ip̄m q̄ abū sūpsit sc̄e eucaristic. in dāpnationē
sibi et iudiciū sumit penaliat̄ et̄ne. Nec mirū q̄sd̄z
q̄ dicit. bauḡ. Xpm̄ cōsulat q̄ libe petat et q̄ eū absq̄
timore idigne p̄cipit. Talis at̄ h̄o. put dicit hilarius
deū ad v̄ndictā cōtat. sc̄s a se fugat. hostē suū lenfirat
vita suā abbeuiat. qui corp̄s xpi idigne lacerat et mā
ducat. Nō solū at̄ hec mala s̄ enā q̄ plurima indignē
accedēs ad sac̄m̄ xpi iurēt. Indigna nāq̄ rōio h̄oies

p̄m̄o illaqueat dāpnacionē p̄parat xxm̄ū scandali
zat mente exeret tēptacionē subuigat deū vritat
vitā ipalē abbreviat ḡntis et etius bono puat. **De**
hinc oibz d̄i in p̄s̄o p̄ ordm̄e. fiat mēsa eoz corā ip̄is
laqueū erit p̄m̄ū et in retribucionē erit 2^{m̄} et in san
dalū erit 3^{m̄}. **Obs̄eruent** om̄i eoz ne videāt erit q̄m̄
et d̄orsū eoz sp̄ ianua erit q̄m̄ū effunde sup eoz vā
tuā erit sexū. **fiat** h̄m̄ano eoz deserta erit septimū. et
in tabnamicis eoz nō sit q̄ t̄h̄eret. **M̄orvendū** igit̄ est
vt patet ex p̄d̄is ad sacerdotū cōsolare nisi q̄s velt in eo m̄s
te ac sancte viuē vt antiqui sancti fecerūt q̄ valde d̄iffinles
ad sacerdotū fuerūt. **legimus** enī in vitaspr̄m̄ plusq̄ d̄icatos
n̄ d̄hos in vno simul m̄st̄io vixisse et vix tres aut quorū
inter ipos p̄b̄ios extitisse. **legimus** et quosdā paucos sacerdotes
quidē ordinatos nūq̄m̄ at missas celebrasse. **Et** neq̄ marig
ille religiosoz p̄ b̄nd̄is vir vtiq̄ s̄m̄s sacerdos fuit neq̄
franciscus et plures alij. **Et** n̄is t̄p̄ibz de nobis iudicabz
Nōne timebimz q̄ ita facit sine ponderacionē ad sacerdo
tū uolamus n̄ magnos illos et s̄os viros tantus timor
sacerdotū inuiderit. **Et** adhuc maior istis s̄m̄s ioh̄es bap̄ta
qui iuitatus a d̄no vt eū bap̄taret. timebat tangē s̄m̄m̄
veritē eius. **Itē** legit̄ in libro illustrū vnoz canonicozū
regulariū de quodā deuoto p̄re q̄ circa eucaristie vnābile
sac̄m̄ valde fuit timorans. **De** nulla enī ve fuit referebat
tū in dei iudicio responde formidauit q̄m̄ū ex eo q̄ n̄ vdo
neq̄ m̄ster dei ac sacerdos nō esset. **dei** t̄i filiū t̄arnanū
p̄ nobis reuerendū ac timendū anglis et h̄oibz auctisq̄
creaturis in hoc vnābili sac̄o indigniq̄ sepe contrectaret
simēt et m̄straret. **Itē** ibidē ve aliq̄ alio quodā legit̄
m̄ster q̄ dignitate expauescēt in hora exitus sui et t̄m̄ p̄
suscipiendis ordm̄bz ip̄e ex h̄m̄ilare et suspiḡ agnoscē
et p̄uitate exire n̄ illis rep̄idabat. **Solarū** igit̄ ostendit̄
sub vna t̄ina varia ab vna t̄m̄ p̄te apta foraminē ei⁹

no 67

ad paucitatem ordinato latenter se collocavit ut sardonii
 eius hoc modo suspenderet. **D**um autem quatuordecim annis fuisse
 tuum ceteri ad ordines egressi sunt et ipse post hoc ve-
 loco latibuli, predictis rediit ad conventum. **Q**uando obire mere
 patris humiliter veniam petens indignum se conferebat deo
 creatori suo in tali ministerio officio. **D**um igitur tanta est
 huius excellentissimi sacri dignitas et ordinis sacerdotalis
 sublimitas, et etiam tot mala indignis tractantes et su-
 mentes corpora domini sicut ex superius dictis patet taurat. **n**on
 est ut unusquisque se probet et diligenter examinet qualis ad
 illud tristicium sacramentum accedat. **E**t propterea omnes sacerdotes abstrac-
 tus a mundo intra solus in interiora tua ubi quod christo domino re-
 natus grande ceterne humanitatis teum in latitudine celi
 et cordis sui claritate aspectus interioris et dulcedine affa-
 tus domini super oculos huius mundi diuinas delicias valde de-
 lectans deusque tuum supplicium deprecans ut secundum quod oramus
 collam hoc sacerdotale officium non ad iudicium tibi sed ad indul-
 gentiam proficiat sempiternam. **E**t ut ad tantorum ministerium celebra-
 tionem non indignus accedas fac sicut superius dicitur et conuertere te
 ad aliquem punctum passionis domini memorandum quod meliori exer-
 cicio te disponere non poteris nec melius deo placere nec fructuosius
 missam celebrare. **M**editationeque hanc prima para te sicut
 melius poteris ad celebrandum memora i profunda humilitate cor-
 dis tui abrahe eliam dei que se indignum estimavit non deo loqui
 vmo cum angelo dicitur. **V**oquar ad dominum meum ipsum christum in
 sem pulvis et cinis. **D**icitur valde humiliter deo tuo. **E**t non solum
 solus pulvis et cinis domine sed et vilissima purcedo et vermicis. **S**ic te
 non suspesco imitari dicitur nisi manducantibus carnem filii
 hominis et bibentibus eius sanguinem non habebitis vitam vitam in vobis.
 et ite manducant te multa promittis et magna ac mirabilia
 deo hinc teerit illinc procurans ad me non propter et domine ve-
 mo. **O**rat te pro merito passionis tue summe ut deus michi
 sufficientem deuotionem et gratiam ad digne te tractandum et

laudabiliter opus misterij huius perficiendum ad gloriam
laudis tue decoris ecclesie et salutis fidelium omnium. Sic te
frequentate respice beatus Bernardus deo erit ad gloriam anglis ad
letitiam. subditus odor ad vitam tibi autem ad coronam. ipse
largiente qui est super omnia deus benedictus in secula Amen.

Contemplatio secundum beatum Augustinum *De vita contemplativa*
est mentis suspensio in deum quodam elevatione et hinc
dulcedinis gaudia degustas. Vita vero contemplativa ut dicit
prophetus dei est verum latere in futurorum quod notitia sine vacatio
ab omnibus mundi occupationibus siue diuinum studium loquar siue
quod hinc probatur profectus dei visio. De contemplativa etiam *vita* quod super
eccliam sic dicit. Contemplativa vita est caritate quidem dei et penam
venie si ab exteriori ope questu soli desiderio conditoris adhaere
ut nihil iam agere libeat si calcatis curis omnibus ad videnda facie
sui creatoris anima intendat ita ut iam non erit carnis corrupti
bilis pondus cum merore portat. tunc desiderio appetere illis
vindicatis choris interesse admisceri celestibus; quibus de eterna
incorruptio in conspectu dei gaudet. **D**ebeat autem anima deuota deo
appropinquare per contemplationem quod ut dicit formatus non
contemplatione erigit. **E**t igitur etha felicitas nisi se totam in
nunc est ut dicit damascenus ut quod in futuro esse debeat tale
in presentem se se exhibeat. **H**oc non dicitur quod non omnibus vita activa
nec etiam contemplativa eque expedit quoniam multi ista quatuor mentes
habet qui si laboribus et occupationibus exterioribus implicatur in suis
actionibus succumbat. **S**ic e converso multi sunt in quiete ut si
eos vacare contingit quibus laborat. **E**rgo quatuor cordibus vita
contemplativa operatur in quiete vero mentibus conuenit vita acti
ua. **D**e hoc dicitur quod in vi mo. **V**alde miser se diuersa sunt
aspirationes animarum. **N**onnulli namque ita occupati sunt ut
si eos labor occupationis excipiat in ipsa operis intentione suc
cumbat. **E**t sunt nonnulli qui in quiete mentis ut si occupationibus
laboribus non habuerint quibus laborat quod tanto deuotior cordis
tumultus tolleratur quanto eis licentia ad cogitationem vacat
Vnde nunc est ut nec queta mens ad exercitacionem se imo

73
Derati opibz dilatet. nec inquieti ad studiu[m] contemplatiõis an-
gustet. Sepe enim qui contemplari deũ quiete poterant omni-
panonibz pressi ceciderunt. et sepe qui occupati bene huius-
modi visibz vixeret gladio sue quietis extincti sunt. **Hec g[er-
g]**
oportet etiã qui contemplationi vacare desiderant ut cogita-
tiones mundanas et terrena desideria postponant. **Vñ idem**
**g[er-
g]** dicit. **Nunc** est ut cor intus habeat. quod lumen contemplatiõis
habet desiderat. **Nã** qui adhuc exteriora immoderanter cogitat
quod sunt de exteriori lumine interiori contemplatiõis ignorat. quod dum
sola visibilia cogitat lumen invisibile ad mentem non admittit.
**Si g[er-
g]** eterna contemplari volumus ab exteriori implicatione dor-
miamus quod dei secreta non cognoscimus si in terrenis desideris
ingilemus. **Debet** etiã huius qui studio contemplationis intendit
magnoque curare ut mentem in humilitate se custodiat. nunquam
se de gratia quod infundit extollat. **Enã** desiderandi est putat
dicit **h[er-
g]** de s[er-
g] ut. quod multi sunt qui sciunt vacare. nuncime tamen
p[er]ualet vacare corde nescientes facere sabbatum ex sabbato.
et idcirco non valentes implere quod legitur in psalmo. **Vacate et**
videte quoniam ego sum deus. **Vacantes** siquidem corpe si vagantes
ubi que corde nequaquam videri merentur quod vultus est deus et quoniam
boni israel deus huius qui recto sunt corde. **Vñ** nunc est ut discant
vacare se non solum ab operibus malis sed etiã cogitationibus super-
vanis ut possint eo liberius deo vacare. **Nam** absque dubio
nichil cor sic ab omni mundano amore mundat nichil sic animus
ad celestem amorem inflammat quemadmodum contemplatio. **Ita**
itaque est quod emundat ipsa que satisfiat ut per assidua veritatis
contemplationem fiat mundus per contemplationem mundi et sanis per dilacionem
dei. **Hec videtur.** **Et** etiã sensus suos exterioris homo ab illicitis
restringit et seipsum in unum colligit. **dem** videri qualis sit colligitur
ut possit anima eius sue mens super seipsum surgere et contemplationem
sui auditoris intendere. **Ista** amonit. **b. g[er-
g]** super ezechiel sic dicit.
Sepe volumus omnipotentis dei naturam invisibilem considerare sed nequam
quod valeamus. si et ipsius difficultatibus fatigata anima a semetipsa
recedit sibi que de seipsa gradus ascensionis ut primam semetipsam
si valet consideret ut tunc illam naturam que super ipsam est in